

BYDGOSKIE RADIO ECHO

all

WYDZIAŁ KULTURY I WYDZIAŁ
DZIENNIKARSTWA
BYDGOSKIEGO
Zapisano
na kasetach
Nr. 14-5
30 V 69 *OK*

1. Przed wyborami - tekst ZU/
2. Przedwyborcza ankieta - taśma KR + MD/
3. W i a d o m o ś c i - teksty/
4. Minister Jabłoński o perspektywach rozwoju
szkolnictwa wyższego na Pomorzu - tekst ZU/

BRE/MD

619
30 maja 1969 r.

ZU/ Odświętną szatę przybrały na niedzielne wybory miasta, miasteczka i wsie w województwie bydgoskim. Gmachy urzędów, instytucji, budynki zakładów pracy zdobią biało-czerwone flagi, i transparenty z hasłami wyrażającymi poparcie społeczeństwa dla programu wyborczego i kandydatów Frontu Jedności Narodu.

Dzisiaj na dwa dni przed wyborami - odbyło się w Bydgoszczy kolejne posiedzenie wojewódzkiej komisji wyborczej na którym omówiono stan organizacyjnych przygotowań do wyborów.

Wszystkie lokale obwodów głosowania, które wyborcy odwiedzą 1 czerwca otrzymały efektowne dekoracje podkreślające podniosły charakter aktu głosowania. ~~W dekoracji lokali wyborczych~~ W pracach związanych z dekoracją lokali wyborczych uczestniczy^{li} przedstawiciele zakładów pracy, młodzież szkolna i studenci. W dniu jutrzejszym odbędą się posiedzenia obwodowych komisji wyborczych na Pomorzu w czasie których sprawdzone zostaną ostateczne przygotowania organizacyjne do aktu głosowania. W komisjach tych pracuje ok. 10 tysięcy osób.

1 czerwca - wszystkie lokale wyborcze otwarte zostaną o godzinie 6 rano i czynne będą do godziny 22.00

BRE/MD

30.V.69 r.

x/ KR/ We wszystkich 56 lokalach obwodowych komisji wyborczych

w Toruniu zostały dzisiaj przed południem zakończone prace dekorator-
skie. Najefektowniejszą dekoracją wyróżniają się dwa lokale :

YPrzy ulicy Batorego - przygotowany przez przedsiębiorstwo Wodno-
Melioracyjne oraz w pomieszczeniach Klubu "Od nowa" opracowany
przez załogę Toruńskich Zakładów Graficznych.

We wsiach powiatu toruńskiego przygotowano 35 lokali - na szczególne
wyróżnienie zasługują siedziby obwodów wyborczych w Lubiczu, Łysomica-
cach i Rzęczkowie.

BRE/MD

30 maja 1969 r.

Ochm./ Dzisiaj młodzi wyborcy, pracownicy Pomorskich Zakładów przemysłu skórzanego Kobra i zakładów Chemicznych w Bydgoszczy - spotkali się z aktywnym społeczno-politycznym i dyrekcjami swoich przedsiębiorstw.

Około 100 dziewcząt i chłopców z Kobry i 550 z Zachemu po raz pierwszy stanęli do urn wyborczych. W spotkaniu z młodymi chemikami - uczestni-

czyli także - kandydat na posła ziemi bydgoskiej Antoni Zaradzki oraz kandydaci do miejskiej rady narodowej Krystyna Archacka, Czesław Matuszewicz oraz Tadeusz Misterski a w zakładach przemysłu skórzanego uczestniczyli młodzieżowi kandydaci na radnych - Janina Dzięgielewska i Józefa Tobolska.

Młodzież jednomyślnie zadeklarowała swe poparcie dla Frontu Jedności Narodu a w dniu 1 czerwca wszyscy - we wczesnych godzinach rannych udadzą się do lokali wyborczych by oddać swe głosy.

BRE/MD

625
30.V.1969 r.

MD/ ~~Dziś~~^N na Pomorzu w kołach ZMW odbywają się ostatnie zebrania na których członkowie tej organizacji ustalają dyżury, jakie będą pełnić w dniu wyborów. Młodzież wiejska pragnie pierwsza odwiedzić lokale wyborcze, by później służyć pomocą ludziom chorym i starym. Ze 160 tysięcy dziewcząt i chłopców Pomorza, którzy po raz pierwszy w tym roku pójną do urn wyborczych - połowa to młodzież wiejska. W Kikole powiat Lipno, w Kruszwicy, Gniewkowie i wielu miejscowościach województwa bydgoskiego - dziewczęta i chłopcy pójną do lokali zbiorowo w strojach organizacyjnych; pragną odwiedzić razem ze swoimi zespołami muzycznymi.

MD/ Turniej młodych mistrzów techniki zakończony

Dziś w Bydgoszczy - na posiedzeniu Prezydium Zarządu Miejskiego

ZMS - dokonano podsumowania turnieju młodych mistrzów techniki za rok 1968. Spośród 24 zakładów zgłoszono 630 wniosków racjonalizatorskich i wsynalazczych, z czego do realizacji przekazano prawie 300.

Usprawnienia i pomysły młodych robotników, techników i inżynierów, których wiek nie przekracza 30 lat, dają ponad 5 milionów złotych oszczędności.

MD/ Pragnęlibyśmy jeszcze zwrócić uwagę słuchaczy naszych na pewnego rodzaju "żarty" - na poziomie... no nie przesadzajmy - poniżej wszelkiego poziomu.

Od czasu do czasu zdarza się, że pewni "dowcipnisie" wybierają numery abonentów z książki telefonicznej, następnie powołując się na naszą rozgłośnie przyprawdzają błyskawiczne konkursy. Żeby "szczęście było zupełne" w naszym imieniu obiecują nagrody, prosząc jednocześnie o ich odebranie dnia następnego. Nagrody są różnej wartości. Wczoraj na przykład, zjawiła się pewna pani po odbiór aparatu radiowego. Przykro nam, że musimy rozczarować uradowaną słuchaczkę, tłumaczyć itd, itd. - Nie miejsce tutaj, by oceniać wysokość lotu tego typu "żartów", "dowcipów" i "kawałów". Nam się one wydają ^{po prostu} w złym guście.

Pragnęlibyśmy się jednak z państwem umówić : jakikolwiek konkurs organizowany przez naszą rozgłośnie zaówiadamy na falach eteru i jeśli ktoś ze słuchaczy nie usłyszy z anteny odnośnego komunikatu czy treści konkursu - prosimy o ostrożność.